


長年ご使用の低圧進相コンデンサは

発煙、発火の危険性があります!

いつも弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

昭和５０年（１９７５年）以前に製造された低圧進相コンデンサには、万一の故障時の波及事故を防ぐ
保安装置が内蔵されていません、そのため、長年に亘りご使用頂いた場合の経年劣化によって絶縁
破壊した場合、発煙、発火の危険性があります。

本件に関しましては、社団法人日本電機工業会（ＪＥＭＡ）ではパンフレット「低圧進相コンデンサの
正しい取り扱い」にて再使用の禁止、保安装置機能、及び保安機構を内蔵した製品への更新をお願い
しておりますが、発煙、発火という事故が依然継続して発生しております。

つきましては、現在ご使用頂いています、工場、店舗等の管理責任者様におかれましては、誠に恐縮
ではございますがコンデンサの設置状況を一度ご確認頂き、対象となる製品が確認出来ました場合、
電力資源を安全にお使い頂く為にも速やかに更新をお願いいたします。

ニチコン株式会社・ニチコン草津株式会社

対象製品 ・・・・・・ 詳細につきましては、製品の正面に貼られた銘板等にてご確認ください。

製品名・・・進相コンデンサ　Ｎ１形　又はＥ形

製造年・・・業界では昭和５０年（１９７５年）以前の製品
　　　　　　　昭和５０年以前であっても、「保安装置内蔵」と表示されたものは対象では
　　　　　　　ありません。

対象品
対象品外

お取替えに関して

お願い

保安装置内蔵
保安機構付

対象品のお取替え（取り外し含む）は、お取引のある電気工事店にご相談ください。
尚、お取替えに掛かる費用については、お客様にてご負担頂きますようお願いいたします。

保安装置、保安機構を内蔵したコンデンサであっても、ご使用に伴う経年劣化があります。
定期点検と計画的な更新をお願いいたします。
（日本電機工業会では低圧進相コンデンサの更新推奨時期は１０年としています）

本件のお問い合わせ先
　　　・ニチコン草津株式会社　品質保証部
　　　　　　　電話番号：０７７－５６３－１１８１（９：００～１７：００　土日、休日は除きます）
　　　・お問い合わせ際にお客様から申し出頂きました氏名、住所、電話番号などの個人
　　　　情報は当目的以外には使用いたしません。




